


   	       
[bookmark: _Hlk212552036][bookmark: _Hlk173145596]     Në bazë të nenit 19 të Ligjit për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele („Gazeta Zyrtare e RM-së“ nr.184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 132/17, 168/18, 248/18 dhe 27/19 dhe „Gazeta Zyrtare e RMV-së“ nr.42/20, 77/21, 154/23, 55/24 dhe 193/24) dhe Vendimi për shpalljen e konkursit publik, ark.nr.03-4885/1 datë 19.11.2025., Këshilli i Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele shpall:



KONKURS PUBLIK
për zgjedhjen e drejtorit dhe të zëvendësit të drejtorit të ASHMA-së


1. [bookmark: _Hlk213848965][bookmark: _Hlk212552240] Shpallet konkurs publik për zgjedhjen e drejtorit dhe zëvendësit të drejtorit të Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele (Agjencia), me mandat prej 5 (pesë) vitesh.

I.    	
          2.  Кandidati për drejtor/zëvendës i drejtorit të Agjencisë, përveç kushteve të përgjithshme të parashikuara në Ligjin  për Marrëdhënie Pune, duhet të përmbushë edhe kushtet e veçanta të përcaktuara në Ligjin për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele, përkatësisht:
· të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut (RMV-së);
· të ketë përfunduar arsimin e lartë (ALP);
· të ketë përvojë pune së paku 8 (tetë) vjet në fushën e komunikologjisë, gazetarisë, ininformatikës, kulturës, еkonomisë ose drejtësisë;
· të ketë përvojë si udhëheqës  organizate së paku prej 4 (katër) vitesh;
· [bookmark: _Hlk212554620]të mos ketë qenë anëtar i organeve dhe trupave të ndonjë partie politike dhe të mos ketë qenë i zgjedhur ose person i emëruar, funksionar që udhëheq një organ të administratës shtetërore, ministri dhe organ udhëheqës  në një ndërmarrje publike dhe shoqëri aksionare, të themeluar nga shteti, në periudhë prej 10 (dhjetë) vitesh, llogaritur nga viti i fundit në të cilën paraqet kandidaturën;
· kandidati për drejtor/zëvendës i drejtorit të Agjencisë, bashkëshorti i tij ose parteneri jashtëmartesor, si dhe të afërmit e ngushtë në linjë të drejtë, deri në brezin e dytë, nuk mund të kenë pjesë në aksione, drejtpërdrejt ose tërthorazi në organizata që kryejnë aktivitete që bien drejtpërdrejt nën kompetencat e Agjencisë dhe
· të mos jetë shqiptuar masë sigurie që ndalon kryerjen e profesionit, veprimtarisë ose detyrës.

3. [bookmark: _GoBack]Drejtori i Agjencisë dhe zëvendësi i drejtorit të Agjencisë janë të angazhuar profesionalisht në Agjenci. Me zgjedhjen e kandidatit për drejtor të Agjencisë dhe zëvendës të drejtorit të Agjencisë, do të lidhet kontratë pune, në Agjencion, në afat të caktuar prej 5 (pesë) vitesh, me kohë të plotë pune.

4. Orari i kohës së punës: nga e hëna në të premte. 
5. Orari i kohës së punës: nga ora 07:30/08:30 deri në ora 15:30/16:30.
6. Orari javor i punës: 40 orë.

7. [bookmark: _Hlk213676207]Paga bazë neto sipas Rregullores për pagën bruto dhe kompensime të tjera të Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele (Tekst i pastruar) ark.nr.01-952/1 datë 07.03.2025. parashihet:
· 161.690,00 denarë, për drejtorin e Agjencisë dhe
· 148.435,00 denarë për zëvendësin e drejtorit të Agjencisë.

8. Кandidati për drejtor/zëvendës i drejtorit të Agjencisë, duhet të dorëzoj dokumentet e mëposhtme, përkatësisht:
· çertifikatë për shtetësi;
· dëshmi  për përfundimin e arsimit të lartë;
· vërtetim/dëshmi për pëvojë pune për kushtin nga pika 2 nënparagrafi 3 të konkursit; 
· vërtetim/dëshmi përvoje për kushtin nga pika 2 nënparagrafi 4 të konkursit; 
· deklaratë e noterizuar me të cilën kandidati konfirmon se nuk ka qenë anëtar i organeve dhe trupave të partie politike dhe nuk ka qenë i zgjedhur ose person i emëruar, funksionar që udhëheq  një organ të administratës shtetërore, ministri dhe organi udhëheqës të një ndërmarrje publike dhe shoqëri aksionare, të themeluar nga shteti në periudhë prej 10 vitesh,  llogaritur nga viti i fundit në të cilën paraqitet kandidatura;
· deklaratë e noterizuar me të cilën kandidati konfirmon se kandidati, bashkëshorti i tij ose personi jashtëmartesor, si dhe të afërmit e ngushtë në linjë të drejtë, deri në brezin e dytë, nuk kanë pjesë të aksioneve drejtpërdrejt ose tërthorazi në organizata që kryejnë aktivitete që bien drejtpërdrejt nën kompetncat e Agjencisë;
· [bookmark: _Hlk213666248]vërtetim i dhënë nga Regjistri Qendror i RMV-së, se në momentin e paraqitjes së aplikimit nuk është shqiptuar asnjë masë sigurie që i ndalon personit të kryejë profesionin, veprimtarin ose detyrën (jo më të vjetër se 6 muaj) dhe
· [bookmark: _Hlk214013838]kandidaturë (në të cilën do të paraqesë përvojën e tij të punës dhe arritjet në fushën për të cilën është ekspert). 

9. Dokumentacionin e nevojshëm, kandidati për drejtor/zëvendës i drejtorit të Agjencisë, duhet t’i dorëzon në origjinal ose si kopje të noterizuar. Secili prej kandidatëve të paraqitur në konkursin publik ka të drejtë të dorëzoj dhe dokumentacion plotësues për prezantim personal.	

10. Afati për aplikimin e kandidatëve për konkursin publik zgjat 15 (pesëmbëdhjetë) ditë pune,  llogaritur nga dita e nesërme pas ditës së shpalljes në gazetat ditore.

Zgjedhja e kandidatit për drejtor dhe kandidatit për zëvendësin e drejtorit të Agjencisë do të kryhet në afat prej 45 (dyzet e pesë) ditësh, pas skadimit të afatit për aplikimin e kandidatëve.
Dokumentet e pakompletuara dhe të dorëzuara me vonesë, si dhe dokumentet që kandidati për drejtor/zëvendës i drejtorit të Agjencisë nuk do ti dorëzoj në origjinal ose si kopje të noterizuara, nuk do të shqyrtohen.
Dokumentet dorëzohen në zarf të mbyllur me shënimin: „Për konkursin për zgjedhjen e Drejtorit të ASHMA-së“ përkatësisht „Për konkursin për zgjedhjen e zëvendësit të drejtorit të Agjencisë të ASHMA-së“, me postë ose direkt në arkivin e Agjencisë nga ora 08:00 deri në ora 16:00, në rr.„Мakedonija“ nr.38, 1000 Shkup, Pallati Panko Brashnarov.
[bookmark: _Hlk195624758]Informacion plotësues, në lidhje me konkursin e shpallur publik, mund të merren nga personat e mëposhtëm: Cvetanka Mitrevska në tel:02/3103-405 dhe mr. Biljana Paneva-Parleeva në tel: 02/3103-423.
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1                                 Në bazë të nenit   1 9   të Ligjit për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele   („ Gazeta  Zyrtare e RM - së “  nr .184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 132/17, 168/18, 248/18  dhe   27/19  dhe   „ Gazeta  Zyrtare e RMV - së “  nr .42/20 , 77/21, 154/23, 55/24  dhe   193/24 )   dhe   Vendimi për shpalljen e konkursit publik , ark.nr. 03 - 4885 / 1   datë   1 9 .11.2025 . ,  Këshilli i  Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele shpall :         KONKURS PUBLIK   për  zgjedhjen e drejtorit   dhe të zëvendësit të drejtorit të ASHMA - së       1.     Shpallet konkurs publik për zgjedhjen e drejtorit dhe zëvendësit të drejtorit të  Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele (Agjencia), me mandat prej   5 ( pesë )  vitesh .     I.                        2.    К andidati për drejtor / zëvendës i drejtorit të Agjencisë ,  përveç kushteve të  përgjithshme të parashikuara në Ligjin     për Marrëdhënie   Pune ,  duhet të përmbushë edhe  kushtet e veçanta të përcaktuara në Ligjin për Shërbime Mediatike Audio dhe Audi ovizuele ,  përkatësisht :   -   të jetë shtetas i   Republikës së Maqedonisë së Veriut   ( RMV - së );   -   të ketë përfunduar arsimin e lartë   ( ALP );   -   të ketë përvojë pune së paku  8 ( tetë )   vjet në fushën e komunikologjisë ,  gazetarisë ,  ininformatikës, kulturës , е konomisë ose  drejtësisë ;   -   të ketë përvojë si udhëheqës  organizate së paku prej 4 (katër) vitesh ;   -   të mos ketë qenë anëtar i organeve dhe trupave të ndonjë partie politike   dhe të mos  ketë qenë i zgjedhur ose person i emëruar ,  funksionar që udhëheq një organ të  administratës shtetërore, ministri dhe organ udhëheqës     n ë një ndërmarrje publike dhe  shoqëri aksionare ,  të themeluar nga shteti, në periudhë prej   10   (dhjetë) vitesh ,  llogaritur nga viti i fundit në të cilën paraqet kandidaturën ;   -   kandidati për drejtor / zëve ndës i drejtorit të Agjencisë ,  bashkëshorti i tij ose parteneri  jashtëmartesor, si dhe të afërmit e ngushtë në linjë të drejtë, deri në brezin e dytë, nuk  mund të kenë pjesë në aksione, drejtpërdrej t   ose tërthorazi në organizata që kryejnë  aktivitete që bi en drejtpërdrejt nën kompetencat e Agjencisë   dhe   -   të mos jetë shqiptuar masë sigurie që ndalon kryerjen e profesionit, veprimtarisë ose  detyrës.     3.   Drejtori i Agjencisë dhe zëvendësi i drejtorit të Agjencisë janë të angazhuar  profesionalisht në Agjenci .  Me  zgjedhjen e kandidatit për drejtor të Agjencisë dhe  zëvendës të drejtorit të Agjencisë ,  do të lidhet   kontratë   pune,   në Agjencion ,  në afat të  caktuar prej   5   (pesë)   vitesh ,  me kohë të plotë pune .     4.   Orari i  kohës së punës :   nga e hëna   në të premte .    5.   Orari i  kohës së punës :   nga ora   07 : 3 0/08:30   deri në ora   15 : 3 0/16:30 .   6.   Orari javor i punës :   40  orë .     7.   Paga bazë neto sipas Rregullores për pagën bruto   dhe kompensime të tjera të  Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele   ( Tekst i pastruar )  ark.nr. 01 - 952/1  datë   07.03.2025 . parashihet :   -   161 . 690 ,00   denarë ,  për drejtorin e Agjencisë dhe   -   148 . 435 ,00   denarë për zëvendësin e drejtorit të Agjencisë .     8.   К andidati për drejtor / zëvendës i drejtorit të Agjencisë, duhet të dorëzoj dokumentet e  mëposhtme, përk atësisht :   -   çertifikatë  për  shtetësi ;  

